关于举办“精成本内功，铸发展质量”

安徽省施工企业数字化成本管控大赛的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实国家“十四五”数字经济发展规划，推

动建筑业数字化转型，提升施工企业成本管控的智能化、精

细化水平，促进新技术在工程管理领域的应用，助力成本管

理人员个人能力提升，广联达科技股份有限公司安徽分公司

拟举办“精成本内功，铸发展质量”2025 年安徽省施工企业

数字化成本管控大赛。具体事项通知如下：

一、组织单位

指导单位：安徽省建筑业协会

承办单位：广联达科技股份有限公司安徽分公司

二、参赛范围

（一)参赛对象

在安徽省内注册或承揽业务的施工企业，包含建筑央企、

省市建工、民营企业。

（二）组别设置

本届大赛设置建筑央企、省市建工、和民营企业三个竞

赛组别，分别为：

建筑央企：指由中国中央政府直接掌控的大型建筑企业、

集团;

省市建工：指由省、市级政府出资设立或控股的建筑企

业；

民营企业：指非国有、国营的建筑企业。

三、评选维度

参赛企业以小组为单位，每个企业限提交一个参赛案例。

针对提交案例，按“企业成本精细化管理创新度”，“项目

精细化成本管理执行度”，“数字化及人员能力支撑度”三

个维度进行综合评定，具体如下：

（一）企业成本精细化管理创新度包括，企业整体简介，

企业精细化成本管理创新能力；

（二）项目精细化成本管理执行度包括，项目基本概况，

项目成本要素管理，项目成本管控的创新举措；

（三）数字化及人员能力支撑度包括，数字化工具的覆

盖深度，成本数据的建设深度，AI+数字化的创新程度企业

人员能力提升的参与程度。

四、大赛赛程

（一）大赛开启（5 月 13 日）

大赛正式发布，企业通过大赛官方报名通道进行报名。

（二）参与报名及案例提交（5 月 13 日-8 月 31 日）

参赛企业根据大赛评分规则，进行内部赋能学习、案例

准备等参赛筹备工作，提交最终参赛案例。

（三）评比及结果公示（9 月）

由专家评审组评比各组别的安徽省优秀成果及一、二、

三等成果，并根据评选结果推选本省代表企业晋级全国遴选。

五、奖项设置

（一）各组安徽省 TOP10 案例（共 30 家）均获得“安

徽省优秀成果”荣誉证书。

（二）决赛一等成果（每个组别各 1 名）：荣誉证书、

企业级激励基金（价值 1500 元）、企业级奖品（价值 500 元）、

广联达“成本测算+企业数据服务”加密锁 1 把（使用权 1

年）；

（三）决赛二等成果（每个组别各 2 名）：荣誉证书、

企业级激励基金（价值 1000 元）、广联达“成本测算+企业

数据服务”加密锁 1 把（使用权 1 年）；

（四）决赛三等成果（每个组别各 3 名）：荣誉证书、

企业级激励基金（价值 500 元）、广联达“成本测算+企业数

据服务”加密锁 1 把（使用权 1 年）；

六、大赛报名

（一）本次大赛不收取任何费用，参赛单位自愿报名。

（二）大赛官网：通过链接或扫码访问官网进行注册报

名。

https://www.fwxgx.com/activities/markets/costs/

index

七、联系方式

广联达安徽分公司 王聿嘉 181 3365 5652

广联达安徽分公司 李玉鹏 151 0551 3762

广联达科技股份有限公司安徽分公司

2025 年 5 月 13 日

https://www.fwxgx.com/activities/markets/costs/index
https://www.fwxgx.com/activities/markets/costs/index

		2025-05-14T10:30:47+0800